Seite 1/6
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 60.3041
08.06/00073234
Aufbau-Thermostat Typenreihe AM

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Lagermäßige Geräte (Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
* Auslauftyp
Von den Lagergeräten abweichende Geräteausführungen auf Anfrage - Mindestabnahmemenge: 50 Stück -
Verkaufs-
Artikel-Nr.
Typ Regelbereich
°C
Schaltdifferenz
%
Prozess-
anschluss
Tauchrohr-ø x Länge
mm
60/60000675* AMs-1 +20 ... +100
2,5
U  G1/2
8x200
60/60000679* AMs-1 +20 ... +150 8x150
60/60000703* AMs-1 +20 ... +090
7
8x120
60/60000674* AMs-1 +30 ... +110 8x100
Verkaufs-
Artikel-Nr.
Typ Regeltbereich
°C
Schaltdifferenz
%
Fernleitung
mm
Prozess-
anschluss
Fühler-ø x Länge
mm
60/60000677* AMf-1 +20 ... +100
2,5
2000
A
6x157
60/60000680* AMf-1 +20 ... +150
1000
6x113
60/60000681* AMf-1 +50 ... +200 6x135
Abmessungen
AMf-1 / b
Befestigung mit Flansch,
mit glattem Rundfühler „A“
ohne Schutzhülse
AMf-1 / g
Befestigung mit Verschraubung M 18x1,
mit Schutzhülse „U“
Typenblatt 60.3041
08.06/00073234
Seite 6/6
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben:
Aufbau-Thermostat Typenreihe AM Mindestabnahmemenge: 50 Stück
Folgeabstand bei 2-poligen Geräten: Angaben im Klartext (z.B. +2K oder -5K)
Bestellschlüssel (1) Grundtyp
603041 Aufbau-Thermostat, Typenreihe AM
(2) Grundtypergänzung
01 AM-1 1-poliger Temperaturregler TR
02 AM-2 1-poliger Temperaturwächter TW
13 AMF-13 Temperaturregler TR
23 AMF-23 Temperaturwächter TW
(3) Bauform
1 AM.s mit starrem Schaft
2 AM.f mit Fernleitung
(4) Regel- / Grenzwertbereiche °C
013 -20 ... +040
021 +00 ... +050
041 +20 ... +090
025 +00 ... +100
052 +30 ... +110
027 +00 ... +150
062 +50 ... +200
(5) Schaltdifferenz
25 2,5% vom Skalenumfang
70 7% vom  Skalenumfang
(6) Fernleitungslänge
0 AMs ohne Fernleitung
1000 1000 mm
2000 2000 mm
(7) Prozessanschluss
10 A = glatter Rundfühler (nur bei AM.f)
20 U = Einschraubhülse
30 UZ = Einschraubhülse mit Zwischenstück
(8) Gewinde Prozessanschluss
00 ohne Gewinde (Prozessanschluss A)
13 Außengewinde G 1/2
(9) Werkstoff Prozessanschluss
00 nur bei Prozessanschluss A
46 CuZn (Messing)
01 St (Stahl)
20 CrNi (Edelstahl 1.4571)
(10) Einbaulänge „S“ (Tauchrohrlänge)
000 AMf ohne Schutzhülse
100 100mm
120 120mm
150 150mm
200 200mm
300 300mm
(11) Typenzusätze 1
000 ohne Typenzusatz
764 „b“ Befestigungsflansch aus Stahlblech, Fernleitungsaustritt am Gehäusezapfen
715 „g“ Verschraubung M 18x1 mit Gegenmutter
248 „k“ Wandkonsole
699 „x“ Schraubanschluss bis 2,5mm2 Leitungsquerschnitt
1 Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Folgeabstand:
Bestellschlüssel:
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
603041 / . . - . - . . . - . . - . . . . - . . - . . - . . - . . . / . . .
Bestellbeispiel:
603041 / 01 - 1 - 013 - 25 - 0000 - 20 - 13 - 46 - 300 / 0001